
1 

 

令和４年 7 月吉日 

 

 

第 5３回 埼玉県明乳事業協同組合 
通常総会開催 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

埼 明 協 だ よ り 

第 7６号 

5 月 21 日、第 53 回 埼玉県明乳事業協同組合 

通常総会がさいたま市産業振興会館に於いて開催

されました。今回も昨年に引き続き、新型コロナ

ウイルス感染予防の為、松本理事長をはじめとし

た組合幹部８名と事務局 2 名の合計 10 名（書面

出席 65 名）で開催しました。㈱明治からは、ご出

席は無しとして頂きました。今年も一般組合員の

参加は無かったのですが、ＷＥＢ中継を実施した

ところ、多くの組合員さんに視聴して頂くことが

できました。 

 令和 3 年度の事業報告・決算報告、令和 4 年度

の事業計画・収支予算は全て、滞りなく承認され

ました。 

本年で新型コロナウイルスの対応も３年目にな

りますが、組合員の皆様の事業活動や組合運営は、

油断しないよう気を引き締めて、また、待望の新

商品「５つ星習慣」の拡売に注力して、全組合員

が力を合わせてコロナ渦を乗り越えましょう。 

本年度もどうぞよろしくお願い致します。 

 
 

 

拡売コンクールスローガン 

 

●フレイル予防に  メイバランス  

未来を変える新食習慣  

 

●明治５つ星習慣  宅配専用  

元氣にスマイルを    

飲んで応援！  もう 1 本！  

 

●骨には元気  

アンチフレイルは  メイバラ  ロコケア  

リスクヘッジに  R-1 

道具はそろった  いざ出陣  

 

 

 



2 

 

 

 

日頃より皆様には当組合事業に格別のご協力、ご支援

を賜りまして誠にありがとうございます。今年度の総会

は通常の形での開催を実現するべく慎重に検討を重ね

て参りましたが、昨今の状況を踏まえまして昨年に引き

続き、書面表決を経て最小限の人数で開催いたしました。

組合員皆様のご協力によりまして、全議案承認されまし

たこと、厚く御礼申し上げます。 

この一年間を振り返りますと、新型コロナへの対応は、

ワクチン接種も進み、重症者も減少してきたことから過

度に恐れることは無くなりつつあると思います。理事会

は感染者数が大幅に減少した 12 月を除いてオンライン

での開催でしたが、常に、売上の向上や組合員間の親睦

を図るための方策を議論して参りました。皆様も感染防止には細心の注意を払いつ

つ、HACCAP の衛生管理も導入して、業務に取り組まれたことと存じます。この一

年も埼明協の販売店は、宅配事業では前年の実績を上回り、地域社会の皆さんの健康

に大きく貢献して参りました。その成果とご尽力に改めて感謝申し上げます。 

埼明協では新たに「しゃべり場」という、組合員が自由に参加し、意見交換を行え

る場を設けました。更に参加者が増え、より良い議論が行われ、埼玉県内の活性化に

役立つものと期待しております。５期目に入りました宅配実践道場は、会員の向上と

共に他の組合員にも良い影響が及ぶよう、発表の場を設けます。また、ホームページ

とメルマガが非常に充実してきております。埼明協の活動内容や情報を得るために

ぜひご活用ください。 

株式会社明治では、「健康価値の提供」による「お客様の生活の充実」を掲げてい

ます。７月には「５つ星習慣」という新商品が発売されました。我々も運動提案や健

康・栄養情報などのウエルネスサービスを提供し「健康宅配」の独自の担い手として

進化し、存在意義を高めなければなりません。その為に組合員皆様、日々の業務に真

剣に取り組んで下さる従業員皆様の更なるご理解とご協力をお願いいたします。 

今年は理事、役員の改選はありません。昨年と同じメンバーで最大限の成果を上げ

て行く所存でございます。結びになりますが、皆様の益々のご健勝、ご発展をご祈念

申し上げまして、私の挨拶とさせていただきます。 

 

 

2022 年 7 月 

埼玉県明乳事業協同組合 

理事長 松本 勝 

 

 

 

 理事長の挨拶 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

組合員の皆様にご協力頂いた、ブリック売り上げからの交通遺児への寄付は５５４,０００

円、４年間合計で１,７３７,０００円になりました。ありがとうございます。今年も実施しま

すので、皆様のご協力をお願い致します。 

 

 

通年取扱い商品の紹介と、地元埼玉県の企業から提供が可能な商品を組合員の皆様と一

緒に探していきます。 

 

厚生部より 

先行きが見えない感染症の流行で、計画すらおぼつかない状況ですが、感染症の終息時期

を見計らって、新年とは時期を限らず組合員皆様の親睦と交流を目的に親睦事業を行います。 

 

埼明協メールマガジン（メルマガ）ご登録のお願い 

新型コロナウイルス感染防止のため埼明協の行う事業が中止やＷｅｂ開催など制限され

ている中、組合からの情報発信を一早く行う目的と、組合員様とのコミュニケーションツー

ルとして『 メルマガ配信 』を取り入れております。 

つきましてはメールアドレスが未登録の組合員様は FAX やメールで事務局までお知らせ

願います。 

配信内容 

・組合からのお知らせや(株)明治のキャンペーン情報 

・未発表の新商品情報などいち早くお届け 

・理事会の内容や議事録などのＨＰへの掲載告知 

 

組合員皆様のご登録をお待ちしております。 

 

※既に埼明協メルマガを受け取りになられている販売店様は登録の必要はございません。 

※メールアドレスを報告しているのにメルマガが届いていない販売店様は、埼明協事務局

へご連絡ください。また、埼明協メルマガ「sai.mei.kyo@gmail.com」の受信許可をお

願いいたします。 

 

 

交通遺児募金 ご協力のお礼 

 購買部より 

お知らせコーナー 

 



4 

 

 

 

 

本年度は、『たすけあいの共済をつなぐために』をスローガンに組合員の方に共済の良さ

を知ってもらうための発信を行い、加入促進していきます。（別紙参照） 

本年度は共済加入の奨励金を手厚くしております。お得なこの機会に共済保険へのご加

入をおすすめいたします。 

８月上旬、現在の契約状況票や共済パンフレット「全明連共済制度のご案内」（2022 年

度版）を郵送いたしますので、ご契約内容のご確認をお願い致します。 

 

共済制度にご加入されている方は、必ず契約状況票に目を通し、契約内容にお間違

いがないかご確認頂きますようお願い申し上げます。 

（＊パート保険の増減、自販機の入れ替えの連絡のお忘れはございませんか？特に、自販

機は入れ替えの際に変更手続きを忘れてしまうと保険適用の対象となりません。ぜひこの機

会にご確認をお願いします。） 

共済制度にご加入されていない方は、この機会にパンフレットを開いて頂き、低い

掛金で高い補償内容となっております全明連の共済保険へのご加入のご検討をお願い致し

ます。（保険金の給付まで事務局にてサポートさせて頂いております。） 

 

＊毎月の保険の申請・変更〆切は１５日となっております。１５日を過ぎますと翌々月か

らの適用となります。変更等はお早目の連絡をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

販売店廃店のお知らせ 

永い間お世話になり、ありがとうございました。 

狭山支部  入間宅配センター     令和３年 ９月 

大宮支部  二ツ宮販売所      令和３年１０月 

川越支部  高萩販売所      令和３年１２月 

北部支部  熊谷石原販売所     令和４年 １月 

川口・蕨支部 西川口宅配センター     令和４年 ２月 

草加・越谷支部 八条販売所      令和４年 ３月 

川越支部  川越販売所      令和４年 ４月 

共済部より 

～共済保険を利用された組合員の方の感想～ 
 夫婦で医療共済加入しております。 
今回私が目の病気で手術を受けることになり、給付を受けることができました。 
他に加入している保険だけでは補えなかったのでとても助かりました。 
また手続きも早く迅速に対応していただき大変感謝しております。（50 代店主 様） 

 



5 

 

 

ご逝去 ご冥福をお祈りいたします 

川口・蕨支部 芝南宅配センター 石原 コト子 様  令和３年１１月 

川口・蕨支部/東部支部 

明治宅配センタータカショウ/蓮田宅配センター 

髙橋 健二郎 様  令和４年 ２月 

川口・蕨支部       鳩ケ谷宅配センター 若林  稔  様  令和 4 年 5 月 

 

 

 

 

〇組合に関するお問い合わせ（共済保険、伝票注文等）は、ＦＡＸまたはお電話でご連絡

下さい。 事務局の業務時間は（平日１０：００～１６：００） です。 

土日祝日はお休みです。 

１６時を過ぎますと、翌日対応、翌日が土日祝日の場合は休み明けの対応となります。 

 

～事務局夏季休業のお知らせ～ 

8月１２日（金）～8月１６日（火）まで 

お休みとさせて頂きます。 

※8 月１１日（木）祝日によりお休みです。 

 

 

埼玉県明乳事業協同組合 事務局   ＴＥＬ ０４８－７８２－４１３１ 

ＦＡＸ ０４８－７８２－４１３２ 

メールアドレス saimeikyo@ia0.itkeeper.ne.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

埼明協ホームページ 

 

埼明協メールアドレス 

携帯から QR コードを読み取って頂き

ますと、携帯より簡単に埼明協事務局

にメールを送ることができます。 

埼明協事務局より 

 
 

埼明協のホームページ 

https://saimeikyo.jimdo.com/ 

毎月の定例会の議事録や様々な情報をアップしています。 

  

https://saimeikyo.jimdo.com/

